UBND TỈNH PHÚ THỌ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÙNG VƯƠNG

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày      tháng       năm 2014

QUY ĐỊNH
(kèm theo Quyết định số:   /QĐ-KHTC ngày    tháng     năm 2014  )

Về việc định mức thu học phí năm học 2014-2015

1. Nguyên tắc xác định học phí
Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;  Thông tư số: 71/2006/TT-BTC ngày 09/8/2006 và thông tư 113/2007/TT-BTC ngày 04/9/2007, của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện nghị định này;

Căn cứ Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Thủ tướng Chính Phủ quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010-2011 đến năm học 2014-2015;

Căn cứ Quyết định số 43/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15/8/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đào tạo Đại học và cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ; Thông tư số: 57/TT-BGDĐT ngày 27 tháng 12 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế đào tạo đại học và cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ ban hành kèm theo Quyết định số 43/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15/8/2007;

Căn cứ Nghị quyết số 38/2011/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định mức thu học phí các trường Đại học, cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp, cao đẳng nghề, trung cấp nghề công lập thuộc tỉnh Phú Thọ quản lý;

Xét đề nghị của trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, trưởng phòng Đào tạo;
2. Quy định mức thu học phí

2.1 Hệ đại học

* Đối với chỉ tiêu pháp lệnh đào tạo theo phương thức tín chỉ:
Nhóm ngành Khoa học xã hội, kinh tế, luật; nông, lâm, thuỷ sản: 170.000 đồng/tín chỉ ( = 550.000 đồng/tháng  x 40 tháng /130 tín chỉ).

Nhóm ngành Khoa học tự nhiên, kỹ thuật, công nghệ, nghệ thuật; khách sạn, du lịch: 200.000 đồng/tín chỉ ( = 650.000 đồng/tháng x 40 tháng / 130 tín chỉ).

* Đối với chỉ tiêu hướng dẫn:

- Đào tạo theo phương thức tín chỉ ( = mức thu chỉ tiêu pháp lệnh x 120%):

Nhóm ngành Khoa học xã hội, kinh tế, luật; nông, lâm, thuỷ sản: 204.000 đồng/tín chỉ.

Nhóm ngành Khoa học tự nhiên, kỹ thuật, công nghệ, nghệ thuật; khách sạn, du lịch: 240.000 đồng/tín chỉ.

- Đào tạo theo phương thức niên chế
+ Liên thông chính quy: 660.000 đồng/tháng, thu 10 tháng/năm (= 550.000 đồng/tháng x 120%).

+ Liên thông vừa làm vừa học:

Liên thông từ Trung cấp lên Đại học: 152.000 đồng/đvht (= 660.000 đồng/ tháng x 30 tháng / 130 đơn vị học trình)

Liên thông từ Cao đẳng lên Đại học: 177.000 đồng/đvht (= 660.000 đồng/tháng x 18 tháng / 67 đơn vị học trình)
2.2. Hệ Cao đẳng

Mức thu: Bằng 0.8 mức thu đại học

2.3. Hệ Trung cấp chính quy

Mức thu: 350.000 đồng/tháng

	           HIỆU TRƯỞNG

          PGS.TS Cao Văn